Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 243 Lunes, 20 de octubre de 2025 Pagina 26904

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4940 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso
de traslados abierto y permanente, para la provision de plazas
en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantacion,
de la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcion Cocina,
convocado mediante Resolucion de 14 de marzo de 2025 del
mismo 6rgano (BORM n.° 76, de 2 de abril).

Primero.- Por Resolucidon de 14 de marzo de 2025 (BORM n.° 76, de 2 de
abril), de la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud, se convocd
concurso de traslados abierto y permanente para la provision de plazas de la
categoria Técnico Auxiliar No Sanitario, opcién Cocina del Servicio Murciano de
Salud.

La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolucién de
este concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo
de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia (BORM
n.° 85, de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del mismo Organo de
fecha 17 de octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de noviembre), y por lo
previsto en la convocatoria.

Segundo.- Por Resolucién de 13 de junio de 2025, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se designd la Comisidn de Valoracidén encargada
de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en este concurso de traslados.

Tercero.- Con fecha 30 de junio de 2025, la Comisién de Valoracion dicté
Resolucion que aprobaba el listado provisional de puntuacion y adjudicacion
de destinos, del ciclo inicial de implantacién, que fue publicada en el Portal
MurciaSalud. Contra la misma cabia formular reclamaciones en el plazo de diez
dias, contados desde el dia siguiente a su publicacion.

Cuarto.- Transcurrido el plazo de reclamaciones y resueltas, la Comisién de
Valoracién, por Resolucién de 2 de septiembre de 2025, aprobd el listado definitivo
de puntuacion y adjudicacion de destinos en el ciclo inicial de implantacion, que
fue publicada en el Portal MurciaSalud. Contra la misma cabia interponer recurso
de alzada ante la Direccidn Gerencia del Servicio Murciano de Salud.

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a la
Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolucidon por la que
se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente,
ciclo inicial de implantacion, de la categoria Técnico Auxiliar No Sanitario, opcidn
Cocina del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-201025-4940



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 243 Lunes, 20 de octubre de 2025 Pagina 26905

Resuelvo:

Primero.- Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados abierto
y permanente, ciclo inicial de implantacién, para la provisién de plazas de la
categoria Técnico Auxiliar no Sanitario, opcién Cocina del Servicio Murciano de
Salud convocado por la Resolucion de 14 de marzo de 2025 (BORM n.° 76, de 2
de abril).

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes
que han obtenido plaza con indicacion de la puntuacién alcanzada.

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha
adjudicado plaza.

Segundo.- Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la
renuncia venga motivada por la obtencién de plaza en virtud de la resolucion de
un procedimiento de movilidad convocado por otra Administracién Publica.

Tercero.- El plazo de toma de posesidon sera el establecido en la base
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al
del cese, que tendra lugar, en todo caso, el dia siguiente al de la publicacién
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y en el Portal MurciaSalud, en la
siguiente direccion web https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms de la resolucién por la que se resuelva
definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en la disposicion adicional
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
para el ejercicio 2024, no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacién efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de
la Regidon de Murcia, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa- Administrativa.

Murcia, a 1 de octubre de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-201025-4940


https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 243

Lunes, 20 de octubre de 2025

Pagina 26906

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO/COCINA

Orden | Puntos| DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtenida
1 187.95 | ***0014** | BROCAL LOPEZ, ANGEL | H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
2 166.75 | ***1409** | ARCE ALCAZAR, ROSA |H.G.U. "REINA SOFIA"

NPE: A-201025-4940




Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 243 Lunes, 20 de octubre de 2025 Pagina 26907

ANEXO Il
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO/COCINA

Orden | Puntos | DNI/NIE Apellidos, nombre

3 144.7 | ***1339** | SOLER CAMPOS, MIGUEL ANGEL

NPE: A-201025-4940 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8097/2025	Orden de 15 de octubre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8112/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1291/2025) de 16 de octubre, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7884/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7885/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8107/2025	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7186/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada de la Cuesta del Cedacero”, “Colada del Puerto del Saladillo”, “Colada del
	IV. Administración Local
	Águilas
	8040/2025	Aprobación inicial de disolución de Organismo Autónomo Patronato Municipal de Deportes.
	Calasparra
	7840/2025	Anuncio de información pública del Proyecto, Estudio de Impacto Ambiental y anexos para la evaluación ambiental ordinaria del proyecto “Obras para la captación, conducción y aprovechamiento de aguas superficiales del río Argos”. 
	Lorca
	7919/2025	Aprobación inicial de la determinación del justiprecio de la parcela 1 del Proyecto de Ocupación Directa del tramo III de los terrenos que conforman el sistema general viario SG-V5 del P.G.M.O. de Lorca en el tramo comprendido desde la Iglesia d
	7920/2025	Área de Urbanismo. Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta para la obtención de los terrenos necesarios para la ampliación del Colegio Público Juan Navarro García de La Hoya.
	San Pedro del Pinatar
	7991/2025	Edicto de exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-17T14:07:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



